UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-LĐTB&XH

V/v tuyển chọn trẻ em hoàn cảnh đặc biệt

khó khăn đưa vào Trung tâm Từ thiện và

Hướng nghiệp phật tích, Bắc Ninh

Tuần Giáo, ngày 22 tháng 4 năm 2021

                           Kính gửi:

                                           - Phòng Lao động TB&XH; Phòng Giáo dục và Đào tạo;

                                           - Trung tâm Văn hóa -Truyền thanh Truyền hình;

                                           - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Văn bản số 1067/UBND-KGVX  ngày 14/4/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc tuyển chọn trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt về nuôi dưỡng tại

Trung tâm; Văn bản số 714/SLĐTBXH-BTXH ngày 16/4/2021 của Sở Lao động

Thương binh và Xã hội về việc tuyển chọn trẻ em hoàn cảnh đặc biệt khó khăn đưa

vào Trung tâm Từ thiện và Hướng nghiệp phật tích, Bắc Ninh.

UBND huyện yêu cầu Phòng Lao động TB&XH, Phòng Giáo dục và Đào

tạo, Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh Truyền hình huyện và UBND các xã, thị

trấn phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của việc nuôi dưỡng, chăm sóc trẻ em

có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn tại Trung tâm Từ thiện và Hướng nghiệp Phật Tích

thuộc tập đoàn Vingroup để tạo sự đồng thuận của nhân dân trong quá trình triển

khai thực hiện.

2. Rà soát, lập danh sách trẻ em đủ điều kiện và có nhu cầu về sinh sống tại

Trung tâm Từ thiện và Hướng nghiệp phật tích, Bắc Ninh gửi về UBND huyện

(qua phòng Lao động TB&XH) trước ngày 30/4/2021(điều kiện nuôi dưỡng, tiêu

chí lựa chọn có văn bản kèm theo).

3. Giao Phòng Lao động Thương binh và Xã hội tổng hợp, lập danh sách và

hướng dẫn gia đình trẻ em hoàn thiện hồ sơ theo mẫu gửi về Sở Lao động TB&XH

đúng thời gian quy định.

Nhận được Văn bản này UBND huyện yêu cầu Phòng Lao động TB&XH,

Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh Truyền hình và

UBND các xã, thị trấn phối hợp, triển kai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Sở LĐTB&XH (B/c);

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện (B/c);

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-04-26T15:54:16+0700

		2021-04-26T16:08:04+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-04-26T16:08:21+0700